
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Město Český Těšín 

se sídlem: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
IČO:  00 29 74 37 

DIČ:  CZ00297437 

zastoupené: Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
 

dále jen „půjčitel“ na straně jedné 

a 

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace  

se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
IČO:  00305847 

zastoupený: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem příspěvkové organizace 

 
dále jen „vypůjčitel“ na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Půjčitel prohlašuje, že se na základě darovací smlouvy ze dne 29.6.2017, s právními účinky vkladu ke 
dni 28.7.2017 stal výlučným vlastníkem nemovité věci, a to: 

- pozemku parc. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3 občanská 
vybavenost, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrálního 
pracoviště Karviná, pro k. ú. a obec Český Těšín, na listu vlastnictví číslo 10001. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezplatnému dočasnému užívání část nemovité věci 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, a to část přízemí budovy čp. 3 občanská vybavenost, která 

je součástí pozemku parc. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. a obci Český Těšín, 

za účelem umístění depozitáře knihovny Silesia vypůjčitele. 

2. Rozsah výpůjčky je vymezen v zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. (dále jen „Předmět 

výpůjčky“). 

 

III. 

Podmínky a doba výpůjčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu specifikovanému v čl. II. této 

smlouvy. Vypůjčitel prohlašuje, že veškerý depozitář, který bude umístěn v prostoru Předmětu 
výpůjčky, je řádně pojištěn. 

2. Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let. 

3. Smlouva může být ukončena i před uplynutím lhůty uvedené v předchozím odstavci, a to dohodou 

obou smluvních stran.   

4. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli přístup do prostor, které jsou Předmětem výpůjčky za 
účelem provedení stavebních zásahů, v souvislosti s plánovanými stavebními úpravami a 

přístavbou budovy čp. 3 občanská vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. 4 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. a obci Český Těšín. 

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat Předmět výpůjčky jinému subjektu. 



6. Po skončení doby výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém a 
přiměřeném k dalšímu běžnému užívání. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. V souladu s ust. § 2198 odst. 1 a 2 občanského zákoníku může půjčitel odstoupit od této smlouvy 
i před skončením stanovené doby, jestliže vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou anebo 

z důvodu, který nemohl půjčitel při uzavření této smlouvy předvídat. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Znění smlouvy o výpůjčce může být měněno a doplňováno pouze písemnými dodatky po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. 

 

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude půjčitelem zveřejněna v registru smluv do 10 
dnů ode dne jejího uzavření, nejpozději však ke dni provedení vkladu vlastnického práva dle 

darovací smlouvy uvedené v čl. I. této smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

VII. 

Doložka platnosti právního jednání 

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

1. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 28.6.2017 do 14.7.2017.  

2. Uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín č. 
2597/41./3/RM ze dne 20.7.2017 

 
V Českém Těšíně dne 31.7.2017 

 

 
 

 
………………………………………….     …………………………………………. 

Ing. Vít Slováček      PaedDr. Zbyšek Ondřeka 
starosta města       ředitel Muzea Těšínska, p.o. 


